
三条工業会短信 2020, ４号 
≪三条工業会にご入会いただきました事業所をご紹介いたします≫ 

有限会社コスモ・スミス  代表取締役 栗林 達也 氏 

【利工具部門】三条市金子新田丙 875-18 TEL 0256-32-8338 

2020．９．４  

協同組合三条工業会 

info@sanjo-kogyokai.or.jp 

TEL 31-2161  FAX 31-2168 

≪ 技術・環境対策委員会 からのお知らせ ≫              

～管 理 基 礎 講 座 開 催 の ご 案 内～ 

今回の講座は、IoTの時代に生きる製造業の生産管理や品質管理について、皆さまとともに考える

機会として開催いたします。 

初めて品質管理に携わる方にも理解しやすい講義内容となっており、自社の職場の管理改善へのヒン

トを得ることができると存じます。皆さま、ふるってご聴講くださいますようご案内申し上げます。 

《感染予防対策について》・発熱や風邪の症状がみられる場合は、参加の自粛をお願いします。 

・会場でのマスクの着用や手指消毒をお願いします。 

【 講座の概要 】 

日 時 2020年９月 30日（水）午後６時 30分から午後８時 30分 

会 場 三条商工会議所 ４階研修室（三条市須頃１－20） 

テーマ 『IoTの時代 新しい生産方法の品質管理を考えよう』 

講 師 株式会社ハイサーブウエノ  品質管理部長 小山 悟 氏 

主な内容 

１．産業革命がおきる        ５．品質のつくりこみ 

２．生産管理方法の変化       ６．生産方法の変化 

３．人間の行動とマネジメント    ７．不適合品を作らないために 

４．管理技法の使い方（IE・QC・VE） ８．５Ｓ 

受講対象者 組合員及び伝統的鍛冶技術継承事業の実技講座受講生 

参加料 無 料 定 員 30名      

申込み締切り  ９月 18日（金） 定員になり次第、締切ります。 

お問合せ・お申込先    協同組合三条工業会事務局 TEL 0256－31－2161 FAX 0256－31－2168 

※切り取らずに FAX 願います       受 講 申 込 書 

事業所名  
ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

参加者名  役職  

参加者名  役職  

※申込書に記載いただいた個人情報は本事業以外の目的に使用いたしません。 

 

IoTの時代 新しい生産方法の品質管理を考えよう 

 

 

 

 
 


